
 
 
 
 

Referat fra DN-bestyrelsesmøde, tirsdag den 18. februar 2025 
    
Tilstede: Torben Larsen, Bjørn Michaelis, Peder Josefsen, Pernille Nielsen, Peter 
Flindt-Hansen og Asger Jeppesen samt Anders Nielsen fra kl. 21.18 
 
 

1. Valg af ordstyrer (Torben er referent jf. forretningsordenen) 

Pernille tilbød sig som ordstyrer 
 

2. Siden sidst 

Torben berettede om en mulig ny landvinding på svømmeområdet som et 
alternativ til Frederiksberg Svømmehal. Det drejer sig om East Kilbride Badet i 
Ballerup, som har vist interesse for at indlede et samarbejde med os omkring 
nøgensvømning. Torben har sendt dem forslag til tider og priser og venter nu 
på et svar, så vi kan få sat gang i annonceringen. Pernille foreslog, at 
svømningen den første gang skulle være gratis for deltagerne.  
Årsskrift 2025 er nu færdigt fra layouterens hånd og venter blot på Vritomartis’ 
godkendelse af deres annonce i bladet, inden det sendes til trykkeren. Vi 
besluttede at få trykt 300 eksemplarer, som for størstedelens vedkommende går 
til lokalforeningerne. 
 

3. Status på økonomi og medlemstal (Bjørn) 

Vi er 833 medlemmer, heraf har 765 betalt kontingent rettidigt. Bjørn har sendt 
kontingentindbetalinger til lokalforeningerne sammen med en opdatering af 
foreningernes medlemslister. 
Økonomien er sund, selv om der skal trækkes et anseligt beløb fra 
beholdningen for indbetalinger til aktiviteter på webshoppen. 
 

4. Nyt fra lokalforeningernes kontaktpersoner i bestyrelsen 

Asger: Frederiksberg har på Facebook opfordret naturister til i stort antal at 
møde op i svømmehallen fredag den 21. februar mellem kl. 15 og 17 for at 
lægge pres på borgmesteren ang. en snarlig opstart af nøgensvømningen. 
Borgmesteren vil nemlig denne dag være på besøg i svømmehallen ifm. et 
åbent-hus arrangement. 



DN Storkøbenhavn: Til den netop afholdte GF deltog kun bestyrelsen, selvom 
invitationen var sendt ud rettidigt både på hjemmesiden og i nyhedsbrevet. 
Af kommende arrangementer nævnes: yoga (Peter), wellness (Asger), fitness 
(Asger) og en komsammen på Tysmosen. Der planlægges yderligere med 
skov- og strandture til sommer. 
En folkeoplysningsgodkendelse har fået fornyet aktualitet efter nyheden om 
mulig svømning i East Kilbride Badet i Ballerup. Asger arbejder videre. 
Peder: Succes med DN Trekantens svømning i Børkop. Til gengæld går det 
skidt med fremmødet til foreningens wellness-arrangementer i Hedensted. 
Seneste arrangement her blev aflyst. 
Ved et pizza-arrangement i Børkop deltog 32 personer. Pris: 150 kr./medlem. 
Pernille: DN MidtVest: 30 kom til svømningen i Durup. 
DN Østjylland: Også 30 her til svømningen i Lyseng. 
Torben: DN Nordjylland: Pænt fremmøde til sidste kurbad i Haraldslund i 
denne sæson: Omkring 55 deltog. DN Fyn: Intet nyt er godt nyt. 
Heller intet nyt fra hverken DN Nordsjælland eller DN Sjælland. 
 

5. Status på artikel-skriveriet 

Peter overvejer at skrive et indlæg til hjemmesiden om en positiv oplevelse,  
han havde ifm. et naturistbesøg i en tysk sauna, hvor også unge mennesker var 
repræsenteret. 
Asger venter med at publicere sit indlæg, til det bliver varmere i vejret (så 
passer indholdet med temperaturen). 
Torben har skrevet en artikel til Politiken om truslen mod det danske frisind.  

 
6. Vedtægtsændring? 

Foranlediget af den ringe tilslutning til lokalforeningsmødet med efterfølgende 
aflysning af samme har Anders luftet tanken om en ændring af vores 
vedtægter, så fremtidige møder kun afvikles efter behov og ikke som i dag fast 
én gang om året. 

 
7. Landslejren 2026 

Anders og Pernille har kig på en FDF-lejr ved Gjerrild ikke langt fra Grenå. 
Den hedder Fjeldholmlejren og kan bookes i pinsen 2026 (den 22. til den 25. 
maj). Der er 300 meter til stranden. 
Talen gik herefter på et muligt indkøb af en byggetavle til fordeling af strøm til 
campingvognene. Spørgsmålet er så, om lejren kan levere effekten. 
Peder undersøger priser og behov for en evt. investering i en sådan byggetavle. 
Sluttelig blev landslejren 2027 også berørt, og Peter og Anny fik i opdrag at 
finde et egnet sted på Sjælland ud fra tilsendte ideer.  

 



8. Arkivering! 

Fridolin burde nu have leveret de nødvendige oplysninger og koder, så en 
arkivering af vores bestyrelsesreferater kan komme i gang. Torben sendte 
umiddelbart inden mødet alle de interne referater, vi har fra 2024 og et enkelt 
fra 2025, til første forsøg på arkivering. Anders og Peder tager sig af denne 
opgave. 
 

9. Eventuelt 

Torben mindede om deadline for indlevering af materiale til nyhedsbrevet, som 
forventes udsendt mandag den 3. marts. Deadline er 2 dage før. 
Domænenavnet ’Saunaevent’ overtages af Danske Naturister. 
 
 

  
 
Næste møde: Online tirsdag den 25. marts kl. 19.30 til 22.00 


